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АНЕКС со анкетен прашалник и табели 

АНКЕТЕН ПРАШАЛНИК 

EVALUATION  

This evaluation is in accordance with the Law on higher education and is conducted in order to gain your opinion 

regarding different aspects such as the administration, teaching staff and facilities at the University of Information 

Science and Technology. Your participation is highly appreciated and it we help us improve our overall performance. 

The questionnaire is COMPLETELY ANONYMOUS and it will take 15-20 minutes to complete. 

A. PERSONAL DATA:  I study at the Faculty of ________________________________________________, in the  

academic year (select one option):       1            2          3            4 

B. QUESTIONS RELATED TO THE TEACHING ISSUES 

 

Please enter the name of the course_______________________________, 
professor___________________________ and teaching assistant________________________ being evaluated.  
 
State your attendance at lectures:          0-20%                21-40%                  41-60%                   61-80%                    81-100% 
State your attendance at tutorials:          0-20%                21-40%                 41-60%                   61-80%                    81-100% 

Please rate your level of agreement with the following aspects of the textbook/resources: 

 Strongly 
Disagree 

Disagree Undecided Agree Strongly 
Agree 

The required textbooks adequately covered the subject       

The textbooks were clear and well-written       

The textbooks  were effectively used       

I would recommend the current textbooks to be used        

Please rate your level of agreement with the following aspects of the benefits derived from the course: 

 
Strongly 
Disagree 

Disagree Undecided Agree 
Strongly 

Agree 

The course increased my interest in the subject       

Completing the course, I feel knowledgeable in the subject       

The course contributed to the completeness of my education       

Overall, the course met my expectations       

Please rate your professor and teaching assistant for the following categories. 
Answer with 1= Poor, 2= Bellow Average, 3 = Average, 4=Good, 5=Excellent. 

  Professor Teaching Assistant 

Made student responsibilities and requirements clear    

Taught lessons clearly    

Has up to date knowledge and skills   

Evaluated course work in a fair, unbiased way    

Responded to student communication in a timely manner    

Level of fluent English   

Overall, how would you rate this professor/ teaching assistant   

Please add any comments regarding how this professor can improve the course or teaching style.  

_______________________________________________________________________________________________ 

Please add any comments regarding how this teaching assistant?  can improve the course or teaching style.  
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C. QUESTIONS RELATED TO THE ADMINISTRATIVE ISSUES 

Please answer with numbers: 1=Poor, 2=Bellow average, 3=Average, 4=Good, 5=Excellent 

 

No Question Answer 

1 How do you assess the university's web site?  

2 Are the library resources and services adequate?  

3 Do you feel happy being part of the university?  

4 Are you satisfied  with the Faculty  you study at?  

5 Is the administration available for students?  

6 Are you satisfied with the service by the Student Affairs Office?  

7 Overall, how satisfied are you with your educational experience at UIST?  

8 Do the university premises and equipment meet the needs for modern studying?  

9 Does UIST  take  a keen interest in the professional development of the students?  

10 How do you assess the Student Parliament (student organization)?  

 

D. QUESTIONS RELATED TO THE STUDY PROGRAM 

D1.  Grade the quality of the study program.  
        Please answer with numbers: 1=Poor, 2=Bellow average, 3=Average, 4=Good, 5=Excellent) 

 

No Question Answer 

1 The study program is modern and attractive   

2 
The study program helps you gain proper knowledge and skills in accordance to the 
professional profile  

 

3 The study program helps you gain proper qualifications  

4 The study program provides you an applicable and practical knowledge  

5 There is a logical order and continuity of courses in the study program   

6 There is repeating and overlapping material in some courses  

7 There is a need for additional content to complete the professional profile.  

 

D2.  Grade the organization and realization of the study program.   
        Please answer with numbers: 1=Poor, 2=Bellow average, 3=Average, 4=Good, 5=Excellent 

No Question Answer 

1 The teaching process is appropriately organized   

2 Exams sessions and midterm exams are properly organized and scheduled  

3 Practical part is appropriately represented  

4 The study program fulfills the students’ expectations.  

 
E. Overall, what would you change/improve in your studies at UIST? 

 

___________________________________________________________________________________ 
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Во табелата подолу во табела бр. 12, даден е број на запишани студенти по факултети за последните 

три академски години. Помеѓу запишаните студенти, само еден студент, запишан во 2020/21 е 

интернационален студент- стипендист.  

Табела 12: Број на запишани студенти на прв циклус студии 

Број на запишани студенти во прв циклус студии 2019/20 2020/21 2021/22 

Факултет за компјутерски науки и инженерство 46 32 35 

Факултет за комуникациски мрежи и безбедност 8 3 2 

Факултетот за применети информатички технологии, машинска 

интелигенција и роботика 
7 7 6 

Факултетот за информатички системи, визуелизација, дигитална, 

мултимедијална и анимациска техника 
10 10 10 

Факултетот за информатички и комуникациски науки 8 7 6 

ВКУПНО 79 59 59 

 Бројот на дипломирани студенти е даден по календарски години, во табелата бр 13. Во истата табела 

е даден бројот на студенти кои дипломирале во рок. 

Табела 13: Број на дипломирани студенти на прв циклус студии 

  2019 2020 2021 

Број на дипломирани студенти на прв циклус студии 42 54 33 

Број на дипломирани студенти на прв циклус студии, во рок 14 18 7 

 Во табелата бр. 14 подолу се дадени број на запишани студенти на втор циклус студии во последните 

три академски години.  

Табела 14: Број на запишани студенти на втор циклус студии 

  2019/20 2020/21 2021/22 

Број на запишани студенти во втор циклус студии 8 6 3 

Бројот на магистрирани студенти е даден во табелата бр 15.  

Табела 15: Број на магистрирани студенти на втор циклус студии 

  2019 2020 2021 

Број на магистрирани студенти од втор циклус студии 1 2 1 
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Во табелата 16 даден е приказ на реализирани проекти во последните 3 години, 2019 ÷ 2022 година. 

Табела 16. Реализирани проекти во периодот 2019-2022 година 

Краток опис на проектот Период на 

реализација 

„АтомскаМагла – интелегентно менаџирање на ресурсите во Магла“ со партнер 
универзитет во Инсбрук, Австрија 
Билатерален проект 2018-2020  Македонија – Австрија 

2018-2020 

ARTICONF (smART socIal media eCOsytstem in a blockchaiN Federated environment), 
European Union’s Horizon 2020 research and innovation programme 2019-2021 

SumBio Sustainable management and treatment of Bio-wastes by using Bio fuels 
productions (SUMBIO-F1-S.O.2.2-SC 028) 
Programme - Interreg IPA-CBC Greece-The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
2014-2022 

2018-2022 

ICBA (Intelligent Cross-Border Accelerator for Innovative ICT-enabled start-ups) 
Programme - Interreg IPA-CBC Greece-The Former Yugoslav Republic of Macedonia 
2014-2020 

2019-2022 

ERASMUS+ 2019-1-MK01-KA107-060023 
Еразмус+ Клучна акција 1 Високо образование помеѓу програмски и партнерски 
држави, 2019 

2019 - 2021 

ERASMUS+ 2019 - 1-MK01-KA103-046848 
Еразмус + Клучна акција 1 Високо образование помеѓу програмски држави, 2018 

2018 - 2020 

ERASMUS+ 2019 -1-MK01-KA103-060000 
Еразмус + Клучна акција 1 Високо образование помеѓу програмски држави“ 2019  

2019 - 2021 

Erasmus + 2020 -1-MK01-KA103-077547 
ЕРАЗМУС + Клучна акција 1 Мобилност во високо образование помеѓу 
програмски држави, 2020 

2020 - 2022 

UIST – Prime Blue Accelerator 
Финансиран од GIZ Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) 
GmbH, во рамки на програмата на EU for Economic Growth (EU4EG) 

2022-2025 

Erasmus KA 171 Staff Mobility 2022  (во постапка на евалуација) 2022-2024 
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Во следните табели е даден приказ на реализирани мобилности преку Еразмус програмата, и во 

двете насоки: кога студенти и наставници од УИНТ гостуваат на партнерските универзитети (табела 

17), но и кога студенти и наставници од партнерските универзитети го посетуваат УИНТ (табела 18). 

Табела 17. Табела на реализирани мобилности од УИНТ кон партнерски универзитети  

Држава во 
која е 

реализиран
а 

мобилноста 

Мобилности 
2019/2020 

Мобилности 
2020/2021 

Мобилности 
2021/2022 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 

кадар 
Студенти 

Наставе
н кадар 

Админ* 
кадар 

Бугарија        2  

Италија         1 

Романија    1   3   

Словенија 1      1  1 

Шпанија 1   1      

Турција        1 3 

Полска 3      2   

Португалија 2   1   1   

Хрватска 1       2  

Вкупно 8 3 17 

* Административен кадар 

 

Табела 18. Табела на реализирани мобилности од партнерски универзитети кон УИНТ 

 

Држава од 
која е 

реализирана 
мобилноста 

Мобилности 
2019/2020 

Мобилности 
2020/2021 

Мобилности 
2021/2022 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Бугарија   1   4  11 1 

Словенија   1 1     2 

Чешка 
Република 2        1 
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Држава од 
која е 

реализирана 
мобилноста 

Мобилности 
2019/2020 

Мобилности 
2020/2021 

Мобилности 
2021/2022 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Студенти 
Наставен 

кадар 
Админ* 
кадар 

Шпанија       2   

Италија       1   

Турција      4   7 

Хрватска   1      4 

Вкупно 5 9 29 

* Административен кадар 

 

Во табелата 19, даден е детален преглед на објавени трудови и публикации, во периодот за кој се 

извршува самоевалуацијата, соодветно поделени по начинот на кој се објавени. 

Табела 19. Табела на објавени научни трудови во авторство на наставничкиот и асистентскиот кадар на 

УИНТ 

Трудови и публикации 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Трудови со IF 15 23 4 

Труд во меѓународно списание 10 25 19 

Труд во домашно списание / 3 3 

Труд на научен собир со меѓународен одбор 33 36 18 

Труд на домашен научен собир / 3 2 

Стручен труд / 1 5 

Поглавје од книга објавено во странство 3 9 6 

Поглвје од книга објавено во земјава / 2 6 

Вкупно по периоди 61 102 63 

Вкупно трудови 226 
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Во табелата 20, даден е преглед на учеството на академскиот кадар во домашни и меѓународни 

семинари, конференции и научни собири во периодот за кој се извршува самоевалуацијата. 

Табела 20. Табела на учества во домашни и меѓународни научно-истражувачки проекти на наставничкиот и 

асистентскиот кадар на УИНТ 

 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Учество на меѓународни собири 6 6 14 

Учество на домашни собири 3 / 7 

Вкупно  36 

 

Табела 21. Просторни капацитети на УИНТ 

Просторни услови 

Вид на просторија Број/Количина Квадратура 
поединечно 

Опременост 
поединечно 

 
Амфитеатар 

 
1 

 
205 m2 

- 120 седишта 
- 1 проектор 
- 1 проекционо платно 
- 3 бели табли 
- 1 интерактивна табла со 

проектор, 
- 4 клима уреди, 

 
Лабораторија 

 
1 

 
42 m2 

- 19 компјутери,  
- 20 бироа, 
- 36 столчиња 
- 1 интерактивна табла 

со проектор 
- 2 бели табли 

 
Студентски прашања 

 
1 

 
18 m2 

- 4 компјутери, 
- 4 работни бироа, 
-  4 столчиња 
- 3 принтери, 
- 4 шкафови за досијеа, 
- 1 телефон 
- 1 бела табла 

 
 

Канцеларии за раководен кадар 

 
 

2 

 
 

15 m2 

- 1 работно биро, 
- 5 кожни фотељи, 
- 2 компјутер, 
- 2 телефон 
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Канцеларја за раководен кадар 

 
1 

 
9 m2 

- 2 бироа,  
- 2  столчиња, 
- 2 компјутери, 
- 2 шкаф,  
- 1 телефон 

 
 

Канцеларија за технички секретар 

 
 

1 

 
 
 

15 m2 

- 1 биро,  
- 3  столчиња, 
- 1 компјутер, 
- 1 шкаф,  
- 1 принтер, 
- 1 телефонска централа 

 
 

Канцеларии за наставен кадар 

 
 

4 

 
 

12 м2 

- 4 бироа,  
- 4 столчиња, 
- 4 компјутери, 
- 2 шкафа, 
- 1 телефон, 
- 1 бела табла 

 
Канцеларија за генерален секретар 

 
1 

 
12 м2 

- 4 бироа,  
- 4  столчиња, 
- 4 компјутери, 
- 2 шкафа, 
- 1 телефон, 
- 1 принтер 

 
 

Канцеларии за соработнички кадар 

 
 

2 

 
 
 

24 m2 

- 8 бироа,  
- 8 столчиња, 
- 8 компјутери,  
- 1 принтер, 
- 1 телефон,  
- 2 шкафа, 
- 1 бела табла 

 
 
 

Хол-централен 

 
 
 

1 

 
 
 

65 м2 

- 1 пулт,  столчиња, 
- 2 компјутери осетливи 

на допир, 
- 16 компјутери. 
- 4 LCD телевизори 

Санитарен чвор 4 10м2 - - целосно опремен 

 
 

Предавални 

 
 

1 

 
 

60 м2 

- 50 седишта, 
- 1 проектор со 

проекционо платно, 
- 1 табла,  
- 1 бела табла,  
- парно греење, 
- 1 санитарен чвор 

 
 

Предавални 

 
 

1 

 
 

25 м2 

- 25 седишта, 
- 1 проектор со 

проекционо платно,   
- 1 табла, 
- 1 бела табла,  
- клима уред,  
- 1 санитарен чвор 
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Библиотека 

 
1 

 
30 м2 

- 6 бироа,  
- 10 столчиња, 
- 6 компјутери, 
- 1 бела табла 
- 1 LCD телевизор 

Дворна површина 
- тревна површина, 
- асфалтна површина 

 
 

 
- 560 m2, 
- 80 m2 

 
Лабораторија 

 
1 

 
53,15 m2 

-  
- 12 бироа, 
- 24 столчиња 

 
Лабораторија 

 
1 

 
54,30 m2 

-  
- 12 бироа, 
- 24 столчиња 

 
Лабораторија 

 
1 

 
54,30 m2 

-  
- 12 бироа, 
- 24 столчиња 

 
Лабораторија 

 
1 

 
56,20 m2 

 
- 12 бироа, 
- 24 столчиња 

 
Лабораторија 

 
1 

 
43,9 m2 

 
- 10 бироа, 
- 20 столчиња 

 
Лабораторија 

 
1 

 
41,25 m2 

 
- 10 бироа, 
- 20 столчиња 

 
Сала за професори 

 
1 

 
9 m2 

- 16 столчиња 
- 1 маса 

 
 

Канцеларии за наставен кадар 

 
 

                4 

 
 

12 m2 

- 4 бира,  
- 4 столчиња, 
- 4 омпјутери, 
- 4 шкафа 

 
Пацио 

 
1 

  

 
Санитарен чвор 

 
1 

 
30m2 

- Целосно опремен 

 
Бифе 

 
1 

 
- 37 m2 
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Табела 22. Опрема  со  која  располага  УИНТ 

 
Сервер 1 2 x QuadCore,16GB 

FBDDR2,10 x 1 TB+ 2 x 
300 GB storage 

 
 

Лаптопи 

75 Fujitsu Lifebook E8420 
(Core 2Duo P8700,2 
GB DDR3,320GB 
SATA2), 

4 HP ProBook 4710s (Core 2 
Duo TS870,4GBDOR2, 
500GB SATA2) 

200 ASUS X52JT-SX279 (Intel 
Core I5 480M, 2GB DDR3, 
320 GB 5400rpm) 

 
 

Персонални 
компјутери 

57 Quad Core 4GB DDR3 
500GB 

5 SATA25 x Dual Core 2.2 
GHz 2GB DDR2 500 GB 
SATA2 

3 I5 2300 2.8 6M, 8GB DDR3, 
1TB SATA 32M 

 
Монитори 

6 Phillips LCD 21.5” 
222E2SB/00 

5 Samsung 19’’ LCD 

 
 
 
 

Компјутери со екрани осетливи на допир 

5 5 x AIO Desktop 
touchscreen computer, Dual 
Core T4500,3GB DDR2, 
320GB SATA2, NVIDIA 
GeForce 9300,Speakers, 
Gigabit LAN, Wireless b/g/n, 
HDMI in,VGA in 

Netbooks 10 Acer Aspire One 1.6 GHz, 1 
GB DDR2, 160GB SATA2, 
10.1" Screen, 
LAN,Wireless b/g 

 
 

Опрема за 
презентација 

 
 
Проектори 

Интерактивни табли со 
проектори со краток домет 

2 Promethean  АctivBoard + 
Promethean PRM-25 

Проектор со висок 
интензитет на светлина 

1 Optoma 5000 lumens 

Проектори 6 Epson EV-H10 
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Медиа стримери 

12 Network media streamer 
(HDMI/Composite/Optical 
output, stream video, audio, 
images, DVDs, remote 
control) 

 
Безжични сервери за проектирање 

4 Wireless b/g/n connectivity, 
VGA/HDMI, remote control 

 
 
Телевизори 

60” плазма 
телевизори 

2 2 x LG Plasma 60" 

42” LED 
телевизори 

9 9 x LG 42LE5500 

Безжични микрофони 2 2 x Shure PGX1 

Аудио/видео 
опрема 

BluRay плеер 1  

 Озвучување во 
просториите за одржување 
настава 

8 8 x Speakers, 2 wired 
microphones 

 Дигитална 
FullHD видео камера 

1 SamsungS10 (FullHO, 16 
GB SSD memory slot) 

 Дигитални видео 
камери 

10 Sony DCR-SR37E 

 Дигитални 
фотоапарати 

2 Canon10000 (18-55mm 1:3.5 
– 5.6) 

 Микрофони 10 AKG D230 

 IP камери 5 Edimax 

 
 
 
 
 
 
 
Принтери 

 
Ласерски мултифункционални принтери во боја 

7 Brother MFC-9840CDW 
(21ppm, wired and 
wireless,automatic duplex 
multifunctional) 

 
Ласерски мултифункционални принтери во боја 

5 Brother MFC-9970CDW 
(21ppm, wired and wireless, 
automatic duplex, 
multifunctional) 

 
Ласерски црно-бел мултифункционален принтер 

1 HP LaserJet M1522 MFP 
Series PCL 6, (23 ppm, Hi- 
Speed USB 2.0 port and 
10/100 Base-T network port, 
64-MB random-access 
memory, Flatbed scanner and 
50-page automatic document 
feeder) 

Ласерски црно-бел принтер 1 SamsungML-1640 

Ласерски црно-бел принтер 2 HP LaserJet P1102 

Ласерски црно-бел безжичен принтер 2 Samsung ML-2525W Series 
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Баркод принтер 1 Zebra termal printer 

Пасивна и 
активна мрежна 
опрема 

Безжични рутери, 4-портен switch 
(интегриран) 

10 Cisco SRP547W 

Безжични рутери, 4-портен switch (интегриран) 25 Linksys wrt 

    

 
 
 
48-портен switch 

1 Cisco Small Business Smart 
Switch SLM2048 Switch - 
48 ports – managed, Ports 
48 x 10/100/1000 + 2 x shared 
SFP, MAC Address Table Size: 
8K entries 

 
 
 
 
 
24-портен switch 

1 Cisco Small Business 
Managed Switch SRW224G4 
Switch - 24 ports – managed, 
Ports 
24 x 10/100 + 2 x combo 
Gigabit SFP + 2 x 
10/100/1000, MAC Address 
Table Size: 8K entries 

 
8-портен switch 

1 D-Link 8 10/100/1000 
Gigabit Switch DGS-108D 

USB Hab 3 With own power supply 

Rack орман 2 15U, 19” 

  
NAS Backup сервер 

1 NETGEAR 4TB GIGA NAS 
2x2 

 Gamepads 3 Microsoft Kinect for Xbox 
360 (wired 360Xbox USB, 
Xbox with 250 GB HDD, 
Wireless Xbox Gamepad, 
Kinect) 

 
 
 
 
 
Компјутерска 
опрема за  

PICIFlash Programmer and in-circuit 
debugger 

3  

PICReady1 Board for development of applications 3  

Universal Regulation board for changing voltage from 7-
23V AC (or 9-32V DC) to SV, 4V, 3.3V, 2.7V or 1.8V 

3  

Distance Meter 2 Board 2  

MAX232 Board to connect the 
MAX232 circuit to a prototype Board 

2  

EasyBee Developement Board 2  

EasyWiFi Board 2  

 
Табела 23. Список на универзитети и институти со кои Универзитот има потпишано меморандуми за 

соработка  
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р.б. Назив на институцијата 

1 Oakland University, United States of America 

2 University of Arizona, United States of America 

3 ADA University, Azerbeijan 

4 University of Biskra, Algeria 

5 FH University of Applied Sciences, Austria 

6 University of Shkodra, Albania 

7 The University “Fan S. Noli” Korçë, Albania 

8 Gavar State University, Armenia 

9 University of Campinas, Brazil 
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